
令和２年４月２７日 

保 護 者 様 

 

府中市立若松小学校 

校 長 宮内 和夫 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う、臨時休校の延長について 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための様々な取組に関しましては、ご理解、ご協力い

ただいておりますことに、改めて御礼申しあげます。 

４月２７日（月）の府中市教育委員会での決定を受け、臨時休校を下記の期間延期いたします。 

合わせて、学校行事の見通しについても教育委員会から方針が示されたものに限りお知らせいたし

ます。 

感染の終息が見通せない状況もあり、学校再開の見通しが立たない中での臨時休校の延長になって

しまいました。保護者の皆様には、ご心配・ご迷惑をおかけいたしますが、感染症拡大防止の措置で

ありますことをご理解いただき、何卒ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

１ 休校延長期間 

令和２年５月７日（木）から５月１０日(日)まで 

  ※５月１１日(月)以降の対応については、教育委員会の方針を受けてからお知らせいたします。 

 

２ 学校行事 

○日光林間学校は、今年度中止になりました。 

○１学期実施予定の５年生セカンドスクールは現在のところ２学期以降に実施することを検討し

ています。 

  ○学習内容を保障するため、夏休みを短縮し、授業時数を確保します。 

   (短縮期間は、府中市教育委員会で現在検討中です。) 

 

３ その他 

   ○今後、さらに休校延長される場合には、毎日の学習予定表を準備し、日々の課題を提示して 

いく予定です。 

 

 

（担当） 

副校長 佐藤 陽子 

電 話 ０４２－３６４－１７７１ 


